
CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO
Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico)

Delibera n. 23 dell’Assemblea consortile seduta del 21/10/2015

OGGETTO: PIANO TRIENNALE (2016-2018) ED ELENCO ANNUALE ANNO 2016 LL.PP. -  2016. ADOZIONE

L’anno duemilaquindici, il giorno ventuno del mese di ottobre alle ore 15.30 nella Sala delle Ninfe, via San Martino n.60 
PISA,  presso  la  sede  del  Consorzio,  si  è  riunita  l’Assemblea  Consortile,  a  seguito  della  convocazione  prot.  n.  107  del 
13.10.2015.

Membri presenti alla votazione N. 20 Membri Assenti alla votazione N. 6

N. MEMBRO DELEGATO PRESENTE ASSENTE ASSENTE 
GIUSTIFICATO

1 MEMBRO ELETTO BETTARINI DANIELE  X  

2 MEMBRO ELETTO MONACO MARCO  X  

3 MEMBRO ELETTO VENTAVOLI MAURIZIO  X  

4 MEMBRO ELETTO CASELLA SILVANO  X  

5 MEMBRO ELETTO CHIELLINI LAURA  X  

6 MEMBRO ELETTO MARIOTTI TIZIANA  X 

7 MEMBRO ELETTO BETTI RICCARDO  X  

8 MEMBRO ELETTO GRONCHI ALESSANDRO  X  

9 MEMBRO ELETTO MORI MARCO  X  

10 MEMBRO ELETTO GALLIGANI PIER LUIGI  X  

11 MEMBRO ELETTO STEFANUCCI ULISSE  X  

12 MEMBRO ELETTO TRINCI MARIO  X  

13 MEMBRO ELETTO ZALUM PAOLO  X  

14 MEMBRO ELETTO SCUDERI MASSIMO  X  

15 MEMBRO ELETTO VENEROSI  PESCIOLINI GINEVRA  X 

16 REGIONE TOSCANA NIERI ILARIA  X  

17 COMUNE COLLESALVETTI BACCI LORENZO  DEMI RICCARDO X  

18 COMUNE  PALAIA GHERARDINI MARCO  X  

19 COMUNE PISA FILIPPESCHI MARCO  SERFOGLI ANDREA X

20 COMUNE SAN MINIATO GABBANINI VITTORIO  FATTORI MARZIA X  

21 COMUNE MARLIANA TRAVERSARI MARCO  X  

22 PROVINCIA PISTOIA VANNI RINALDO  X  

23 PROVINCIA LIVORNO FRANCHI ALESSANDRO  X  

24 COMUNE FUCECCHIO SPINELLI ALESSIO  TARABUGI SILVIA X  

25 PROVINCIA PISA FILIPPESCHI MARCO X

26 COMUNE MONSUMMANO VANNI RINALDO SINIMBERGHI ELENA X

Presiede l’adunanza  IL PRESIDENTE Marco Monaco.

E’ presente IL DIRETTORE GENERALE, Dott. Giovanni Bracci, in qualità di Segretario Verbalizzante, ai sensi del Decreto del 
Presidente, n. 1 del 18.03.2014.

E’ presente il Revisore dei Conti, Dott. Fabio Giommoni.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

1/2



CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO
Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico)

L’ASSEMBLEA CONSORTILE

A questo punto escono i consiglieri Tarabugi e Sinimberghi; pertanto, i consiglieri presenti sono ora 18.

Premesso che:
- la  Regione  Toscana con l’emanazione  della  L.R.  79/2012, con gli  artt.25 e  26 ha previsto  che l’attività  dei  Consorzi  di 

Bonifica avvenga sulla base di un nuovo strumento di programmazione, ovvero del Piano per le attività di Bonifica;
- il Piano delle Attività di cui al precedente punto dovrà essere approvato dalla Regione Toscana nell’ambito dell’approvazione 

del Documento Annuale di Difesa del Suolo;
- in data odierna, con precedente Delibera all’ordine del giorno, è stato adottato il suddetto Piano delle Attività.

Dato atto che il programma triennale dei LL.PP. per il triennio 2016-2018 e l’elenco annuale 2016, costituiscono la sintesi della 
programmazione principale del Consorzio.

Preso atto che la Regione Toscana non ha ancora avviato le procedure per l’approvazione del medesimo Documento Annuale di 
Difesa del Suolo per l’anno 2016.

Visto l’Art.  128 del  D.  Lgs.  163/06 e successive  modifiche  ed integrazioni  e  il  D.M.LL.PP.  del  02/06/2000,  riguardanti  la 
programmazione dei lavori pubblici.

Considerato che il programma deve essere adottato, prima della sua pubblicazione prevista per una durata di almeno 60 giorni.

Rilevato che i Dirigenti delle Aree Tecniche hanno trasmesso lo schema di Programma Triennale dei LL.PP. per il triennio 2016-
2018 e l’Elenco annuale 2016 ai fini della sua adozione.

All’unanimità dei 18 consiglieri presenti e votanti:

DELIBERA

1. di adottare il Programma triennale dei LL.PP. per il triennio 2016-2018 e l’Elenco annuale 2016, che si allega alla presente e 
di cui forma parte integrante; 

2. di disporne la pubblicazione all’Albo del Consorzio per almeno 60 giorni;

3. di dare atto che al termine del periodo di pubblicazione di cui al precedente punto, il suddetto programma triennale e quello 
annuale, con le eventuali modifiche ed integrazioni apportate, verrà sottoposto all’approvazione dell’Assemblea Consortile.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giovanni Bracci

Documento sottoscritto con firma digitale

IL PRESIDENTE
Marco Monaco

Documento sottoscritto con firma digitale

2/2


